
Р Е Ш Е Н И Е
организационного комитета по проведению областного ежегодного 
конкурса «Лучший муниципальный служащий Курской области»

г. Курск «11» ноября 2025 г.

Рассмотрев информацию секретаря организационного комитета, 
оргкомитет РЕШИЛ:

1. Утвердить список победителей областного ежегодного конкурса 
«Лучший муниципальный служащий Курской области» согласно 
приложению № 1.

2. Объявить благодарность организационного комитета 
муниципальным служащим согласно приложению № 2.

3. Продолжить практику проведения областного ежегодного конкурса 
«Лучший муниципальный служащий Курской области».

4. Департаменту государственной службы Администрации Курской 
области подготовить проект распоряжения Губернатора Курской 
области по итогам конкурса и обеспечить размещение итогов 
областного ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий 
Курской области» на официальном сайте Губернатора и Правительства 
Курской области.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель Губернатора Курской 
области, полномочный 
представитель Г убернатора 
Курской области в Курской 
областной Думе, 
руководитель организационного 
комитета областного ежегодного 
конкурса «Лучший муниципальный 
служащий Курской области»

Секретарь
организационного комитета



Приложение № 1

СПИСОК
победителей областного ежегодного конкурса 

«Лучший муниципальный служащий Курской области»

Категории
участников
конкурса

Место
в

номи­
нации

Ф.И.О., должность

Размер
денежной
премии

(тыс.
рублей)

1. В номинации «Лучший муниципальный служащий городского округа»

Муниципальные
служащие
городских

округов

1

Кравченко Лариса Ивановна, начальник 
Управления социальной защиты и охраны 
здоровья населения города Железногорска

6 0

2
Афанасьева Наталья Николаевна, начальник 
Управления финансов города Курчатова 4 0

3

Ефремова Светлана Александровна, 
начальник отдела кадров и 
делопроизводства комитета жилищно- 
коммунального хозяйства города Курска

2 0

2. В номинации «Лучший муниципальный служащий 
муниципального района»

Муниципальные
служащие

муниципальных
районов

1

Бушина Инна Анатольевна, начальник 
финансового управления Администрации 
Дмитриевского района Курской области

6 0

2

Бабенков Евгений Александрович, 
начальник отдела ГО и ЧС Администрации 
Мантуровского района Курской области

4 0

3

Гобелко Эльвира Игоревна, начальник 
Управления культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
Администрации Пристенского района 
Курской области

2 0

3 .  В номинации «Лучший муниципальный служащий поселения»

Муниципальные 
служащие 

городских и 
сельских 

поселений

1

Шабанов Дмитрий Алексеевич, заместитель 
главы администрации поселка Тим 
Тимского района Курской области

6 0

2

Чернова Елена Сергеевна, начальник отдела 
бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Старогородского 
сельсовета Дмитриевского района Курской 
области

4 0

3

Елушенко Вера Анатольевна, заместитель 
главы Администрации Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области

2 0



Приложение № 2

СПИСОК
участников областного ежегодного конкурса 

«Лучший муниципальный служащий Курской области», 
отмеченных благодарностью организационного комитета

№
п/п Ф.И.О., должность

Размер
денежной
премии

(тыс.
рублей)

1 Атрохова Ольга Викторовна, начальник отдела социальной 
защиты населения Администрации Конышевского района 
Курской области

5

2 Горяйнова Надежда Владимировна, начальник отдела ЗАГС 
Администрации Золотухинского района Курской области

5

3 Дуракова Елена Алексеевна, начальник отдела ЗАГС 
Администрации Горшеченского района Курской области

5

4 Завсеголова Елена Ивановна, начальник архивного отдела 
Администрации Г оршеченского района Курской области

5

5 Иевлева Мария Валерьевна, заместитель начальника отдела 
ЗАГС Администрации Щигровского района Курской 
области

5

6 Махортова Юлия Константиновна, начальник отдела 
организационной и кадровой работы Администрации 
Солнцевского района Курской областии

5

7 Сверчков Алексей Александрович, консультант отдела 
образования, опеки и попечительства администрации 
Сеймского округа города Курска

5

8 Суликашвили Лидия Александровна, начальник архивного 
отдела Администрации Октябрьского района Курской 
области

5


